

# 北海道防災会議 次第

日時：令和5年1月19日（木）13:00～13:50

場所：ホテル札幌ガーデンパレス 2階 丹頂

## 1 開 会

## 2 挨拶

## 3 協議事項

- (1) 北海道地域防災計画の修正について
- (2) 北海道水防計画の修正について
- (3) 市町村地域防災計画の修正について

## 4 報告事項

- (1) 日本海溝・千島海溝周辺海溝型地震減災計画（案）について
- (2) 令和4年度北海道防災総合訓練の実施結果について
- (3) 令和4年度北海道原子力防災総合訓練の実施結果について

## 5 意見交換

## 6 その他

## 7 閉 会

### 【 配付資料 】

- 資料1-1 北海道地域防災計画の修正の概要について
- 資料1-2 北海道地域防災計画 新旧対照表（本編）
- 資料1-3 北海道地域防災計画 新旧対照表（地震・津波防災計画編）
- 資料1-4 北海道地域防災計画 新旧対照表（原子力防災計画編）
- 資料2-1 北海道水防計画の修正の概要について
- 資料2-2 北海道水防計画 新旧対照表
- 資料3 市町村地域防災計画の修正について
- 資料4-1 日本海溝・千島海溝周辺海溝型地震減災計画（案）の概要
- 資料4-2 日本海溝・千島海溝周辺海溝型地震減災計画（案）
- 資料5-1 令和4年度 北海道防災総合訓練の実施結果について
- 資料5-2 令和4年度 北海道防災総合訓練（厳冬期）の実施結果について
- 資料6 令和4年度 北海道原子力防災訓練の実施結果について
- 資料7-1 防災・減災に向けた北海道総合通信局の取組み
- 資料7-2 日本海溝・千島海溝沿いの巨大地震と「北海道・三陸沖後発地震注意情報」